

## نیزایوسیمایا گازیه تا: جمهوری آذربایجان از صلح حمایت می کند ولی برای جنگ آماده است

جمهوری آذربایجان از تلاشهای صلح حمایت می کند ولی درعین حال برای جنگ آماده می شود

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان از تلاشهای صلح حمایت می کند ولی درعین حال برای جنگ آماده می شود.

به گزارش آران نیوز به نقل از واحد مرکزی خبر، روزنامه اینترنتی روسی نيزاوسیمایا گازیه تا در مقاله ای به قلم صحبت مامداف با اشاره به این که روسای جمهور ارمنستان و جمهوری آذربایجان امروز به دعوت همتای روسی خود به استراخان می روند و قرار است طی این دیدار سه جانبه مسائل مربوط به حل و فصل مشکل قره باغ مورد بررسی قرار گیرد می نویسد: پیشنهادهایی که قرار است مطرح شود فاش نشد و تنها چیزی که مشخص است این است که سران جمهوری آذربایجان و ارمنستان پیشنهاد دمبتری مدودف را در خصوص برگزاری دیدارهای سه جانبه که به یافتن راههای حل و فصل هر چه سریعتر مناقشه طولانی کمک می کند مثبت ارزیابی می کند.

المار مامدیاریف وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان به تازگی طی سخنانی در سمپوزیوم کارشناسان روابط بین الملل با نام «قفقاز جنوبی در جهان در حال تغییر» در شرح موضع کشورش در این خصوص ابرازاطمینان کرده که برنامه پیشنهادی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل و فصل مشکل قره باغ موجب آزادی اراضی اشغال شده و حل عادلانه مشکل خواهد شد.

به گفته وی روند فعلی گفتگوها از سال دو هزار و هفت آغاز شده که روسای گروه مینسک اصول اصلی حل و فصل مناقشه را تنظیم کرده اند.

وی یادآور شده که درسال دو هزار و نه مسولان گروه مینسک اصول مادرید را که جمهوری آذربایجان با آنها موافق بوده بازسازی کرده اند و این سند بازگرداندن سرزمینهای اشغال شده، از سرگیری ارتباطات، بازگشت اوارگان و تامین امنیت اهالی قره باغ را با کمک نیروهای صلح بانی بین المللی پیش بینی می کند ولی مشکل این است که ارمنستان تا کنون نظر خود را در مورد این سند بیان نکرده است.

به گفته وی ایروان خواهان اجرای اصل تصمیم گیری توسط مردم است که باکو مخالفتی با آن ندارد و آماده دادن حق خودمختاری به قره باغ در ترکیب جمهوری آذربایجان است و از ادامه گفتگوها حمایت می کند اما ارمنستان نباید آنها را متوقف سازد.

درواقع باید به خاطر داشت که در قرن بیست و یک نمی توان بدون هیچ مجازاتی خاک کشور دیگری را اشغال کرد و مرزها را تغییر داد.

نویسنده مقاله یادآور می شود مقامات باکو از شرکت در روند گفتگوها خودداری نمی کنند ولی با این وجود حق آزادی مناطق اشغال شده و کنترل بر قره باغ را با کمک نیروی نظامی برای خود محفوظ می دانند.

افزایش همه ساله بودجه دفاعی جمهوری آذربایجان این گفته را تایید می کند.

به عنوان نمونه هزینه های نظامی که دربودجه سال دو هزار و یازده این کشور در نظر گرفته شده دو میلیارد و پانصد میلیون منات است که هشتاد و نه درصد از سال دو هزار و ده بیشتر خواهد بود.

همانطور که الهام علییف رئیس جمهور آذربایجان به تازگی در جلسه دولت اعلام کرده درحال حاضر ارتش این کشور قویترین و حرفه ای ترین و مجهز ترین ارتش قفقاز جنوبی است و بیش از سه میلیارد دلاری که برای مسائل دفاعی اختصاص داده شده به مراتب از بودجه دفاعی ارمنستان بیشتر است.

پایان پیام.